
 
 
 
 
 
 

Municipalità 6 
Barra Ponticelli S.Giovanni a Teduccio 

 Direzione 
 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  n.8  del  28/02/2025 
 

Oggetto: Istituzione di un particolare dispositivo di traffico temporaneo in Via Nuova 
delle Brecce  

 

Il DIRETTORE 
Premesso  che: 
- il referente della “Impresa Tre Colli S.p.A.”, ha richiesto una ordinanza per la modifica temporanea della 
disciplina di circolazione per permettere i lavori di scavo per attività di manutenzione alle condotte interrate 
del gas, acquisita al protocollo PG/2024/633101 del 15/07/2024; 
- in data 17/09/2024 è stata rilasciata Disposizione Dirigenziale n.253; 
- con PG/2024937877 del 30/10/2024 dal referente della “Impresa Tre Colli S.p.a.” è stata richiesta una 
sospensione dell’occupazione temporanea di suolo pubblico per ottenere i nulla osta da parte degi enti 
gestori dei sottoservizi presenti e per una migliore gestione delle interferenze; 
- con PG/2025/150818 del 17/02/2025 il referente della “Impresa Tre Colli S.p.A.” chiedeva la ripresa delle 
lavorazioni e la contestuale comunicazione di nuove date di inizio e fine lavori 
 
Considerato che: 
- si è svolta una riunione operativa presso la Municipalità 6 in data 2 settembre 2024, della quale si è redatto 
apposito verbale, nel corso dello svolgimento si è convenuto che per l’esecuzione in sicurezza dei lavori sia 
allestita un’area di cantiere fissa e la modifica della disciplina viabilistica vigente con “divieto di transito 
veicolare temporaneo” in via Nuova delle brecce dal civico 242 al civico 244, nei pressi dell’intersezione con via 
delle Industrie; 
- che in data 24 febbraio 2025 con PG/2025/175699 la U.O. San Giovanni ha espresso parere favorevole per 
l’esecuzione dell’intervento; 
- che durante la chiusura al traffico veicolare di Via Nuova delle Brecce si propongono i seguenti percorsi 
alternativi: 
a) per i veicoli provenienti da Via Vicinale Rondinella che volessero proseguire in direzione di Via Ferrante 
Imparato di percorrere Via Vicinale Rondinella raggiungere Via Argine e da essa fino a Via Ferrante Imparato; 
b) per i veicoli che percorrono Via Nuova delle Brecce all’altezza dell’intersezione con Via Delle Industrie 
svoltare su di essa per raggiungere Via Argine da questa arrivare alla rotatoria intersezione con Via Mario 
Pagano per fare inversione di marcia fino a raggiungere Via Vicinale Rondinella e da questa fino a Via Nuova 
delle Brecce; 
- sia sempre garantire il passaggio, in caso di necessità, dei residenti, dei titolari dei passi carrabili, dei Vigili del 
Fuoco, delle Forze dell'Ordine, della Protezione Civile, degli Enti di Soccorso ed assistenza sanitaria; 
 
Ritenuto che la istituzione della descritta prescrizione viabilistica temporanea non crea particolari disagi nella 
utenza della strada locale, in quanto saranno garantiti i collegamenti viari territoriali alternativi; 
 
Letta la Disposizione Dirigenziale n.57 del 27/02/2025, con la quale si rilasciava la concessione di occupazione 
temporanea di suolo pubblico per lavori di sostituzione del fascio tubiero esistente; 
 
Visti: 
▪ il D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i., Nuovo codice della strada; 

Comune di Napoli
Data: 28/02/2025, OD/2025/0000393



 
 
 
 
 
 

                             Municipalità 6 
                                Barra Ponticelli S.Giovanni a Teduccio 

                               Direzione 
 

 

▪ Il DPR 16 dicembre 1992 n. 495 e s.m.i., Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice 
della strada; 
▪ il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali; 

 
Attestato che: 
 il presente atto non contiene dati personali; 
 il presente provvedimento non rientra in alcuna delle previsioni normative riportate nell'apposita sezione 

del P.I.A.O. e, pertanto, non sarà oggetto di pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del 
sito del Comune di Napoli; 

ORDINA 
di istituire il seguente dispositivo temporaneo : 

 dal giorno 03/03/2025 al giorno 14/03/2025, e dal giorno 23/04/2025 al giorno 30/04/2025, e 
comunque durante l’esecuzione dei lavori,è istituito il  DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE con DIVIETO 
DI SOSTA E DI FERMATA CON RIMOZIONE FORZATA, in Via NUOVA DELLE BRECCE dal civico 242 al 
civico 244, nei pressi dell’intersezione con via delle Industrie. 

 
Il presente dispositivo entrerà in vigore a far data dal giorno dell’installazione della segnaletica, la quale dovrà 
essere esposta alla cittadinanza almeno 48 ore prima dell’entrata in vigore del dispositivo di traffico. 
Tutte le Ordinanze i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente, sono da ritenersi sospese per tutto il 
periodo dei lavori. 
Resta a carico dell'impresa esecutrice dei lavori l'onere per l'installazione della segnaletica necessaria per 
l'attuazione del presente dispositivo di viabilità provvisoria, degli avvisi alla cittadinanza e utenti della strada 
ed il ripristino dello stato dei luoghi al termine delle lavorazioni. 
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro provvedimento ed altro accorgimento 
di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina della circolazione veicolare e pedonale nei 
giorni e negli orari indicati nella presente Ordinanza. 
Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 
Pubblica previsti dall'art. 12 del D.Lgs. 30/04/1992 n° 285, per l'esatta osservanza della presente Ordinanza. 
A norma all'art. 3 comma 4 della legge 241/1990 avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse 
potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro 
centoventi giorni dalla pubblicazione al Capo della Stato. 
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S. D.Lgs 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia 
interesse all'opposizione della segnaletica, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti, entro sessanta giorni 
dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione D.P.R 495/92. 
        
               *Sottoscritta digitalmente da 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente 
Ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D.Lgs. 82/2005. 

Per il Direttore della Municipalità: 
Il Funzionario E.Q. con delega di funzioni 

(Disposizione Organizzativa n. 19 del 27.01.2025) 
ing. Massimo Camilli 

Comune di Napoli
Data: 28/02/2025, OD/2025/0000393


		2025-02-28T12:42:57+0000
	MASSIMO CAMILLI




